toto orbe firmiter ordinaret. Fortasse sub eius competentia includi possent quaestiones de prelo.

Erigere hunc consilium in Sacram Congregationem, tamen, non placet: Certe, res tractandae momentum grave habent, sed multae quaestiones his de rebus infra competentiam Sacrarum Congregationum et ceterorum Sanctae Sedis Officiorum aliquo modo cadunt. Ut sua cuique dicasterio negotia accuratius definirentur, Sanctus Pater Ioannes XXIII dare definit munus huius Consilii et eius relationes cum Sedis Apostolicae Congregationibus et OfE.ciis. Hae de causa eiusdem veto Consilii participes sunt ex officio: Assessores et Secretarii Sacrarum Congregationum Sancti Offidi, Consistorialis, pro Ecclesia Orientali, Concilii, de Religiosis, de Propaganda Fide, de Seminariis studiorum Universitatibus atque Substitutus Officii publicis Ecclesiae negotiis expediendis. Ne controversiae de competentia orientur et ut quaestiones his de rebus in contextu totius vitae Ecclesiae solvantur, videtur melius esse non mutate constitutionem huius Consilii sicut facta est a Ioanne PP. XXIII.

Ius et munus Episcoporum instrumenta communicationis socialis ad rectum usum dirigendi patent tum e natura O:ffidi Episcopi tum ex eis quae iam dicta sunt in Titulo Primo de iure et officio Ecclesiae. Bene Concilium Oecumenicum decretum de o:fficiis Episcopi in sua quiske dioecesi et de necessitate cooperationis omnium Episcoporum uniusque nationis profert. Notandum est quod in aliquibus nationibus O:fficia Nationalia iam constituta sunt. Exempli gratia, in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus, Conferentia Episcoporum seu National Catholic Welfare Conference commissiones de re cinematographica, radio-phonica et televisifica necnon o:ffidum pro literatura secundum normas morales moderanda abhinc pluribus annis constituit. Quoad haec o:fficia nationalia et quoad consociationes internationales,, normae et insttuctio-nes ad varia rerum, locorum temporumque adiuncta adaptanda sunt. Hae de causa, hae normae particulates melius ab Officio competenti Sanctae Sedis edendae sunt.

Exe. LEFEBVRE: In titulo secundo pagina 6 et 7,² numero sexto et septimo sapientissime optatur ut aliqui sacerdotes, religiosi, laici se praeparent ad cognitionem et usum scientificum mediorum ad communicationem socialem.

Nonne posset addi aliqua verba quae exprimerent satisfactionem et laudationem institutorum religiosorum et religiosarum qui ad hunc finem conditi sunt et feliciter adlaborant?

² Cf. pp. 538-539.

In titulo III, pagina nona³ in linea tertia, dicitur « quorum *Officiorum* in unaquaque natione suprema moderatio peeuliari Episeoporum coetui vel *alicui Episcopo delegato*, concredatur » et hoc non mihi videatur prudens. Quomodo aliquis Ordinarius, metropolitanus generatim, potest admittere quod alius Episeopus, Ordinarius alius dioecesis, sit moderator horum officiorum qui sedem habent in sua dioecesi? Ex hoc multae difficultates possunt oriri. Mihi videtur magis conforme potestati episeopali quad ipse Ordinarius loci ubi stet, ista officia, sive per se, sive per unum e suis collaboratoribus, invigilet in haec officia, eerte attendo consiliis et animadversionibus aliorum episeoporum.